UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

  Số: 30/QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày 26  tháng 01 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành bổ sung chương trình, nội dung các phiên họp
của UBND tỉnh năm 2011

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2011;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 457/TTr-VP ngày 17 tháng 12 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “bổ sung chương trình, nội dung các phiên họp của UBND tỉnh năm 2011”.
Điều 2. Thủ trưởng các ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng đề án, báo cáo, tờ trình.. trong Chương trình, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan, chủ động chuẩn bị tốt nội dung phục vụ các phiên họp của UBND tỉnh và các buổi làm việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh năm 2011 theo quy định tại Quy chế làm việc của UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, các đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố căn cứ Quyết định thi hành./

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải

	UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

––––––––––

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––

Bắc Giang, ngày 26 tháng  01 năm 2011

DANH MỤC NỘI DUNG BỔ SUNG

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND TỈNH NĂM 2011

(Kèm theo Quyết định số 30/QĐ-UBND
ngày 26 tháng 01 năm 2011 của UBND tỉnh)

NỘI DUNG BỔ SUNG TRÌNH CÁC KỲ HỌP UBND TỈNH

	TT
	Nội dung
	Đơn vị   chuẩn bị
	Ghi chú

	Tháng 2

	1.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	2.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	3.
	Quy định về đầu tư Khu đô thị mới trên địa bàn tỉnh.
	Sở Xây dựng

	4.
	Quy chế xét tặng giải thưởng sáng tạo khoa học và công nghệ.
	Sở Khoa học và Công nghệ

	Tháng 3

	1.
	Quy định độ mật của tài liệu, vật mang bí mật nhà nước của UBND và cơ quan, tổ chức liên quan thuộc UBND tỉnh Bắc Giang (Thay thế Quyết định 24/QĐ-UBND ngày 31/3/2009).
	Văn phòng UBND tỉnh

	2.
	Quy định quy trình tiếp nhận, chuyển giao hồ sơ và trách nhiệm của các cơ quan liên quan trong giải quyết các việc đăng ký hộ tịch có yếu tố nước ngoài, cấp phiếu lý lịch tư pháp.
	Sở Tư pháp

	3.
	Ban hành Quy định tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh.
	Sở Khoa học và Công nghệ

	Tháng 4

	1.
	Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Bắc Giang.
	Công an tỉnh

	2.
	Quy chế bảo vệ môi trường tỉnh Bắc Giang.
	Sở TN và MT

	Tháng 5

	1
	Quy định mức chi hoạt động hội thi sáng tạo KHKT; cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.
	LH các Hội KHKT tỉnh

	2
	Quy định về giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã
	Sở Nội vụ

	3.
	Quy định về hình thức, đối tượng, tiêu chuẩn khen thưởng của UBND các cấp, thủ trưởng các sở, ban, cơ quan thuộc UBND tỉnh.
	Sở Nội vụ

	Tháng 6

	1.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	2.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	3.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuỷ lợi tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	4.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Lâm nghiệp tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	5.
	Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh.
	Sở Nội vụ
	Trình trong công tác Tổ chức cán bộ.

	6.
	Quy chế hướng dẫn giải quyết các trường hợp phụ nữ địa phương xuất cảnh trái phép sang Trung Quốc lấy chồng quay trở lại xin tái nhập khẩu, làm CMND, hộ chiếu để tiếp tục sang Trung Quốc.
	Công an tỉnh

	Tháng 7

	1.
	Quy định về quy trình kiểm tra, xử lý văn bản QPPL trên địa bàn tỉnh.
	Sở Tư pháp

	Tháng 10

	1
	Quy chế giải thưởng văn học nghệ thuật Sông Thương.
	Sở Văn hóa,  Thể thao và  DL

	Tháng 11

	1.
	Quy định tổ chức hoạt động, gửi nhận văn bản điện tử và trang (hoặc cổng) thông tin điện tử các cơ quan nhà nước tỉnh.
	Sở Thông tin và Truyền thông

	2.
	Quy định về quản lý vận hành hệ thống mạng WAN của tỉnh và quản lý sử dụng tên miền trang (hoặc cổng) thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước tỉnh.
	Sở Thông tin và Truyền thông

	Tháng 12

	1
	Quy định về hoạt động vận tải đường bộ trong đô thị và tỷ lệ phương tiện vận tải hành khách đáp ứng nhu cầu đi lại của người khuyết tật trên địa bàn tỉnh.
	Sở Giao thông vận tải

	2
	Ban hành Quy chế thu, quản lý và sử dụng quỹ quốc phòng- an ninh ở cấp xã.
	Bộ chỉ huy  Quân sự tỉnh

	3.
	Quy định về thời gian chi trả phụ cấp trách nhiệm cho cán bộ chỉ huy đơn vị dân quân tự vệ, mức trợ cấp tai nạn, tiền tuất, tiền mai táng phí cho dân quân chưa tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc bị tai nạn chết trong khi làm nhiệm vụ hoặt tai nạn rủi ro.
	Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh